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Polska i Saksonia – silne transgranicznie 
 
 
Zatwierdzono 11 nowych polsko-saksońskich projektów 
 
W dniach 26-27 czerwca 2012 r. w Żaganiu obradował bilateralny Komitet Monitorujący Program 
Operacyjny Współpracy Transgranicznej Polska – Saksonia 2007-2013. Członkowie Komitetu 
na swym posiedzeniu zatwierdzili 11 projektów współpracy. 
 
Projekty dofinansowane są ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
(EFRR) w wysokości ponad 8,17 mln euro z. Tym samym od momentu uruchomienia Programu 
w 2009 r. zakwalifikowano do wsparcia 120 projektów i zakontraktowano ok. 91,53 mln euro. 
Łącznie dostępne środki UE w Programie na polsko-saksońskie projekty  to 98,8 mln euro. 
 
Spośród jedenastu projektów w przypadku czterrech odpowiedzialność za koordynację projektu 
przejmie na siebie partner saksoński, a w przypadku siedmiu – partner polski. Do osi 
priorytetowej Rozwój transgraniczny przyporządkowano pięć projektów, a do osi priorytetowej 
Transgraniczna integracja społeczna – sześć pozostałych. Warunkiem otrzymania 
dofinansowania dla wszystkich przedsięwzięć w ramach Programu jest spełnienie przez polsko-
saksońskie projekty co najmniej dwóch spośród czterech kryteriów współpracy: „wspólne 
planowanie“, „wspólna realizacja“, „wspólny personel“ i „wspólne finansowanie“. 
 
 
W działaniu Ochrona i poprawa stanu środowiska przyrodniczego projekt TransGeoTherm 
zrealizują wspólnie Państwowy Instytut Geologiczny – Państwowy Instytut Badawczy, Oddział 
Dolnośląski oraz Saksoński Krajowy Urząd ds. Środowiska Naturalnego, Rolnictwa i Geologii 
(Sächsisches Landesamt für Umwelt, Landwirtschaft und Geologie). Celem przedsięwzięcia jest 
efektywniejsze wykorzystanie odnawialnych źródeł energii poprzez niskotemperaturową energię 
geotermalną. Do celów określaniazawodnienia gruntu, głębokości odwiertów wymaganych do 
budowy pomp ciepła oraz wskaźnika mocy cieplnej, partnerzy współpracy sporządzą modele 3D 
danych geologicznych, hydrogeologicznych i geotermalnych dla regionu Nysy. Może być to 
interesujące przede wszystkim dla użytkowników pomp ciepła, ale także dla inwestorów 
i producentów po obu stronach granicy. 
 
Ponadto Komitet Monitorujący zatwierdził dofinansowanie dla projektu Rozwój transgranicznej 
turystyki rowerowej na pograniczu polsko-niemieckim. Gmina Babimost wspólnie z niemieckim 
miastem Bad Muskau rozbudują istniejące ścieżki rowerowe. Łącznie powstanie 8,5 km nowych 
ścieżek. Saksońscy rowerzyści mogą poruszać się wzdłuż Nysy przez krainę Łuku Mużakowa 
do województwa lubuskiego. Na jednodniowe wycieczki zaprasza wiele rezerwatów 
krajobrazowych, parków i atrakcji turystycznych, jak np. Gminny Skansen w Podmokłych Małych 
w Gminie Babimost. Ponadto partnerzy współpracy opublikują broszurę na temat 
transgranicznej sieci ścieżek rowerowych. Dodatkowo turyści mogą zasięgnąć informacji 
na temat atrakcji turystycznych i sieci ścieżek rowerowych na pograniczu przy dwóch 
terminalach informacyjnych. 
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W działaniu Wspieranie placówek i projektów socjalnych Komitet Monitorujący zatwierdził projekt 
Et Labora – rehabilitacja osób niepełnosprawnych w Euroregionie Nysa. Powiat Złotoryjski 
oraz po stronie saksońskiej Opactwo Cysterek Klasztor St. Marienstern (Zisterzienserinnenabtei 
Kloster St.Marienstern) wyremontują i zmodernizują pomieszczenia swoich zakładów aktywności 
zawodowej. Drugi saksoński partner współpracy –Saksońskie Krajowe Kuratorium ds. Obszarów 
Wiejskich (Sächsisches Landeskuratorium Ländlicher Raum e.V.) – współdziałać będzie 
w przygotowaniu i organizacji imprez. Po zakończeniu prac budowlanych w nowo powstałych 
pomieszczeniach seminaryjnych i  socjalnych oferowane będą transgraniczne moduły 
szkoleniowe oraz ergoterapia i rehabilitacja dla osób niepełnosprawnych. Poza tym 
przewidziane jest wyprodukowanie przez polskich i saksońskich niepełnosprawnych wspólnego 
produktu, który ma zostać wprowadzony na rynek po obu stronach granicy. Również pracownicy 
obu zakładów aktywności zawodowej wezmą udział we wspólnych szkoleniach i będą dalej 
pogłębiać współpracę w dziedzinie rehabilitacji. Zaplanowano pięć konferencji specjalistycznych 
z dodatkowym udziałem ekspertów z dziedziny gospodarki, kultury i polityki, m.in. na temat 
integracji osób niepełnosprawnych w systemach rehabilitacji obowiązujących w Polsce 
i w Niemczech. 
 
Projekt Strażak bez granic wobec współczesnych zagrożeń na pograniczu polsko-niemieckim 
otrzymał pozytywną decyzję Komitetu Monitorującego w sprawie dofinansowania. Projekt 
przyporządkowany został do zakresu tematycznego Transgraniczne koncepcje w dziedzinie 
ratownictwa, ochrony przed katastrofami i ochrony przeciwpożarowej. W ramach projektu Powiat 
Żarski i saksońskie Urzędy Gmin Boxberg i Kreba-Neudorf współpracują w zakresie zwalczania 
pożarów i udzielania wzajemnej pomocy w przypadku katastrof. Partnerzy współpracy zakupią 
pojazdy i wyposażenie specjalne. Dodatkowo Gmina Kreba-Neudorf wyremontuje remizę 
strażacką. Współpraca koncentruje się przede wszystkim na wspólnych ćwiczeniach, 
szkoleniach medycznych, instruktażach w zakresie obsługi technicznej i wyposażenia 
specjalnego jak również uczestnictwa w zawodach strażackich. Strażacy będą ponadto 
uczestniczyć w kursach językowych oraz opracują dwujęzyczne dokumenty operacyjne 
dla przyszłych akcji transgranicznych. 
 
 

Instytucją przyjmującą wnioski i udzielającą dofinansowania  (za wyjątkiem Funduszu Małych 
Projektów) jest Saksoński Bank Odbudowy – Bank Wsparcia (SAB). Szczegółowe informacje 
na temat procedury składania wniosku oraz danych kontaktowych dostępne są 
dla zainteresowanych podmiotów na stronie internetowej Programu Operacyjnego pod adresem 
www.sn-pl.eu; zapytania dotyczące możliwości uzyskania dofinansowania w zakresie 
współpracy transgranicznej oraz terminów konsultacji można kierować na adres kontakt@sn-
pl.eu.  

 

 
Dalszych informacji udziela SAB:  
 
Wspólny Sekretariat Techniczny: tel. +49 351 4910-5550 
e-mail: kontakt@sn-pl.eu 
lub  
Biuro Prasowe 
Beate Bartsch: tel. +49 351 4910-4059 
e-mail: beate.bartsch@sab.sachsen.de  
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